
 

(単位　円)

学生生徒等納付金収入 1,603,681,664
手数料収入 19,630,500
特別寄付金収入 0
一般寄付金収入 0
経常費等補助金収入 134,005,420
付随事業収入 70,899,220
雑収入 29,319,998

教育活動資金収入計 1,857,536,802
人件費支出 1,188,575,457
教育研究経費支出 233,641,683
管理経費支出 170,148,500
教育活動資金支出計 1,592,365,640

265,171,162
調整勘定等 69,386,868

334,558,030

0
0

1,139,720
0

2,355,371,024

2,356,510,744
74,638,960
25,273,978

0
2,550,023,106

2,649,936,044
△293,425,300

調整勘定等 1,156,680
△292,268,620

42,289,410

0
0
0

27,162,500
3,785,700

250,000
8,502,768
1,320,000

10,280
41,031,248

564,679
0

41,595,927
0
0
0

27,162,500
0

8,783,293
1,560,000
3,184,400

40,690,193
0

40,690,193
905,734

調整勘定等 0
905,734

43,195,144
1,396,450,309
1,439,645,453

第四号様式

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書
平成２９年４月　１日から
平成３０年３月３１日まで

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 金　　　額

収
入

支
出

差引

　教育活動資金収支差額
金　　　額

収
入

施設設備寄付金収入
施設設備補助金収入
施設設備売却収入
第２号基本金引当特定資産取崩収入
施設拡充引当特定資産取崩収入

施設整備等活動資金収入計

有価証券購入支出
第３号基本金引当特定資産繰入支出

収益事業元入金支出

差引

　施設整備等活動資金収支差額
小計(教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額)

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目

支
出

施設関係支出
設備関係支出
第２号基本金引当特定資産繰入支出
施設拡充引当特定資産繰入支出

施設整備等活動資金支出計

前期末立替金回収収入
退職給与引当特定資産取崩収入

退職給与引当特定預金繰入支出

金　　　額

収
入

借入金等収入
有価証券売却収入
第３号基本金引当特定資産取崩収入

長期貸付金回収収入
預り金受入収入
預り敷金受入収入
預託金受入収入

その他の活動資金支出計
差引

　その他の活動資金収支差額
支払資金の増減額(小計＋その他の活動資金収支差額)
前年度繰越支払資金
翌年度繰越支払資金

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目

立替金支払支出
小計

借入金等利息支出

小計
受取利息・配当金収入
収益事業収入

その他の活動資金収入計
借入金等返済支出

預り金支払支出
預り敷金支払支出



 
活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

(単位　円)

前受金収入 0
前期末未収入金収入 0
期末未収入金 0
前期末前受金 0
前期末貯蔵品収入 0

0
前期末未払金支払支出 0
期末未払金 0
期末長期未払金 0
前払金支払支出 0
前期末前払金 0
貯蔵品支払支出 0

0
0

9,111,282 9,111,282 0

△884,520 △884,520 0

項目
資金収支

計算書計上額
教育活動

による資金収支
施設設備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

収入計

支出計 △1,156,680
収入計-支出計

455,780,000
56,063,598

△48,096,708
△396,647,130

76,211,042
38,224,958

3,838,200

△37,658,186

△6,874,400

5,667,494
70,543,548

9,021,442

1,156,680
6,824,174

69,386,868

△6,874,400
9,021,442 0

455,780,000
56,063,598

△48,096,708
△396,647,130

△1,156,680

0

0
0
0
0

0
0

0

76,211,042
38,224,958

3,838,200

△36,501,506


